

COMUNE DI CASCIA

Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CANONI DEMANIALI PER PERCORRENZE
564 SU SR 320/D ALLA REGIONE DELL'UMBRIA ANNUALITA' 2020
Data
16-11-20

N. 1167 del Registro Generale

L'anno duemilaventi, il giorno sedici del mese di novembre , nel proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.

PREMESSO:

Che l'ANAS con Decreto del 1995 ha autorizzato questo Comune all'installazione di lampioni lungo la SS. 320D dal Km 5+350 al Km 5+620.

Che l'ANAS con Decreto del 1995 ha autorizzato questo Comune all'installazione di lampioni lungo la SS. 320 dal Km 21+750 al Km 21+850.

Che con Decreto del Consiglio dei ministri del 21.2.2000 modificato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21.9.2001 sono state individuate e trasferite alla Regione le competenze inerenti le strade non comprese nella rete autostradale e strade nazionale, ai sensi dell'art. 101 comma 112/98, originariamente gestite dall'ANAS.

Che con L.R. 32/02 sono state stabilite le competenze tra la Provincia di Perugia e la Regione dell'umbria in merito alle ex strade statali;

Stabilito che é competenza della Regione dell'Umbria l'accertamento e la riscossione dei canoni, la stessa ha provveduto alla ricognizione per ogni singolo Ente alla determinazione delle modalità di versamento, fissazione dei canoni ed all'istituzione di conto su cui versare le somme dovute;

Visto che la Regione dell'Umbria con propria nota ha inviato a questo Ente la richiesta di pagamento dei canoni dovuti alla stessa per attraversamenti, percorrenze, ex SS;

Visto che la somma di competenza di questo Ente da versare alla Regione dell'Umbria per i canoni di installazione pubblica illuminazione in Cascia Capoluogo e Roccaporena ammonta a complessivi Euro 4,27 per annualita' 2020;

Ritenuto di dover assumere a carico del bilancio del corrente esercizio impegno di spesa di Euro 4,27 imputando la relativa spesa al ex Cap. 2020 art. 1 Cod. 10.05-1.03.02.07.999;

Ritenuto di dover liquidare alla Regione dell'Umbria, la somma di Euro 4,27 mediante versamento sul c/c IBAN IT06G0760103000000037687084 intestato a "Regione

dell'Umbria - Servizio Tesoreria - Canoni Viabilità "

PRESO atto che ai sensi degli art.li 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per l'impegno di spesa e la liquidazione di detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita determinazione.

DETERMINA

- 1) di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio impegno di spesa di Euro 4,27, imputando la stessa al ex Cap. 2020 art. 1 Cod. 10.05-1.03.02.07.999, per il pagamento dei canoni dovuti alla Regione dell'Umbria per la pubblica illuminazione su strade regionali ex SS 320 e ex 320D fino al 31.12.20;
- 2) di liquidare alla Regione dell'Umbria, la somma di Euro 4,27 mediante versamento sul c/c IBAN IT06G0760103000000037687084 intestato a "Regione dell'Umbria Servizio Tesoreria Canoni Viabilità "provvedimenti: CD Provv. 4084 Anas 12941/95;
- 3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 187 comma 7 del T.U. 267/00, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario.
- 4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to MARCACCIOLI LUCIA

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. Li, 16-11-20

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 27-11-20 al 12-12-20 Registro Albo pretorio n. 1815

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Li, 27-11-20

SEGRETARIO COMUNALE F.to VULPIANI SIMONA

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE MARCACCIOLI LUCIA

Li,